
1 

         KP-ZM/175/2007/Z/4 
Z Á P I S 

 
ze VI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 

konaného dne 19. dubna 2007 od 9:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 
 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je ulo�ena v sekretariátu zastupitelstva města.  
Omluveni: Mgr. Juraj Thoma, RNDr. Jan Zahradník, Ing. Jan �pika, PhDr. Jaromír 
Procházka, Eva Gazdová, Ing. Jaromír Talíř 
 
Jednání zahájila a řídila Ing. Ivana Popelová, náměstkyně primátora. Byl schválen program 
VI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (29,1,6/36), bylo hlasováno o zařazení 
bodu čj. KP-ZM/169/2007/M/92 Poskytnutí neinvestiční dotace Sportovnímu klubu policie 
České Budějovice (11,23,4/38). 
Byla zvolena návrhová komise ve slo�ení: předseda JUDr. Josef Průcha, členové Ing. Ivan 
Tekel, Petr Stupka, Mgr. Miroslav Bína, JUDr. Svatomír Mlčoch (36,0,0/36). 
Byl ověřen zápis z V. zasedání zastupitelstva města � nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Eva Hajerová a Michal �ebek byli pověřeni jako ověřovatelé podepsat zápis spolu s 
primátorem.   

 
0. Zahájení jednání  
 
1. Přehled podaných �ádostí o dotaci v I. čtvrtletí roku 2007 (č.jedn.KP-

ZM/157/2007/M/80) 
Přijato usnesení č. 139/2007 (38,0,0/38) 

 
2. Rozpočtové opatření č. 21 (č.jedn.KP-ZM/158/2007/M/81) 

Přijato usnesení č. 140/2007 (35,0,2/37) 
 
3. Poskytnutí neinvestiční dotace pro Městskou charitu - Centrum denních slu�eb Domino 

České Budějovice (č.jedn.KP-ZM/172/2007/M/95) 
Přijato usnesení č. 141/2007 (36,0,2/38) 

 
4. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Mateřské �koly E. Pittera 4, České Budějovice 

(č.jedn.KP-ZM/166/2007/M/89) 
Přijato usnesení č. 142/2007 (35,0,0/35) 

 
5. Majetkové dispozice  

5.1. Dispozice s majetkem města - směna pozemků v k. ú. ČB 5 (U Dobrovodského  
potoka) (č.jedn. KP-ZM/165/2007/M/88) 
Přijato usnesení č. 143/2007 (25,3,6/35) 
Protinávrh schválit záměr odprodeje části pozemků nebyl přijat (11,18,7/36). 
Franti�ek Jelen se vzdal práva hlasovat. 

 
5.2. Dispozice s majetkem města - odkoupení části pozemku parc. č. 893 v k.ú. ČB 5 v  

rámci stavby "Stavební úpravy ulice Ledenická, České Budějovice - Suché 
Vrbné" (č.jedn. KP-ZM/171/2007/M/94) 
Přijato usnesení č. 144/2007 � protinávrh (36,1,2/39) 

 
5.3. Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení stavby - prodlou�ení 

vodovodního řadu na pozemku parc. č. 458/1 v k. ú. ČB 5 (č.jedn. KP-
ZM/169/2007/M/91) 
Přijato usnesení č. 145/2007 (39,0,0/39) 



2 

5.4. Dispozice s majetkem města - přijetí daru vodovodního řadu v k. ú. Haklovy 
Dvory (č.jedn. KP-ZM/161/2007/M/84) 
Přijato usnesení č. 146/2007 (39,0,0/39) 

 
5.5. Dispozice s majetkem města - prodej staveb plynárenského zařízení (č.jedn. KP- 

ZM/156/2007/M/79) 
Přijato usnesení č. 147/2007 (37,0,0/37) 

 
5.6. Dispozice s majetkem města - prodej objektu V. Volfa čp. 1380/23 (č.jedn. KP- 

ZM/160/2007/M/83) 
Usnesení nebylo přijato (7,24,6/37)  

 
5.7. Dispozice s majetkem města - prodej domu Lannova tř. čp. 62/39 (č.jedn. KP- 

ZM/164/2007/M/87) 
Usnesení nebylo přijato (0,35,1/36) 

 
6. Poskytnutí neinvestiční dotace pro Metropol, spol. s r.o. pro kulturní činnosti DK  

Metropol (č.jedn.KP-ZM/170/2007/M/93) 
Přijato usnesení č. 148/2007 (35,0,0/35) 

 
7. �ádost p. Pavla Lukáče o prominutí 4/5 poplatků z prodlení (č.jedn.KP- 

ZM/167/2007/M/90) 
Přijato usnesení č. 149/2007 (37,0,0/37) 

 
8. Zpráva finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn.KP-

ZM/174/2007/M/96) 
Přijato usnesení č. 150/2007 (38,0,0/38) 

 
9. Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn.KP-

ZM/162/2007/M/85) 
Přijato usnesení č. 151/2007 (36,0,0/36) 

 
10. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice (č.jedn.KP-ZM/154/2007/M/78) 

Přijato usnesení č. 152/2007 (34,0,2/36) 
 
11. Činnost výboru pro strategické plánování a rozvoj 

Bylo hlasováno o zařazení tohoto bodu na program jednání zastupitelstva města 
(10,17,6/33). 
 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdr�eli hlasování, x = počet přítomných členů. 
 
12. Diskuse  

MUDr. Mraček upozornil na konání 3 akcí, které proběhnou ve městě v ten samý čas a 
v té samé lokalitě (Majáles, servis pro Rallye Český Krumlov a rychlostní závody na 
výstavi�ti) a po�ádal příslu�né odbory o posouzení, zda není mo�né některou z akcí 
přesunout na jiné místo, aby nedo�lo ke kolizi � bylo zodpovězeno přímo po skončení 
zasedání ZM. 
Mgr. Nadbere�ný znovu upozornil na poničené lavičky a zastávky MHD na sídli�ti Vltava 
(nepo�adoval písemnou odpověď) a dále na zábor pozemku na kři�ovatce Rudolfovská x 
Na Sadech (ČSOB), kde �ádá, aby byl zábor časově omezen pro navá�ení materiálu a 
pozemek se nevyu�íval jako parkovi�tě slou�ící stavbě. 
F. Jelen poděkoval v�em, kteří se podíleli na zdárném dokončení �kauzy� Masné krámy, 
zároveň se k této problematice vyjádřil i p. Du�ek, který předal zastupitelům na vědomí 



3 

dopis ze dne 2.3.2007, který adresoval Ministerstvu vnitra ČR a Ministerstvu 
spravedlnosti ČR. 
MUDr. Závorová upozornila členy zastupitelstva města na 4 podmínky nutné pro �ivot a 
zmínila civilizační tlaky působící ve městě na občany. 
Doc. RNDr. Tetter, CSc. po�ádal o zji�tění, kde se nachází a komu patří pamětní deska 
budějovického Národního výboru, která byla od r. 1929 několikrát znovuodhalena na 
budově JU v ul. Na Mlýnské stoce.  
Ing. Joch poukázal na nepořádek ve Stromovce jako podnět pro odbor správy veřejných 
statků. 
Doc. Ing. Čítek, CSc. po�ádal o informace k připravované výstavbě komerčního centra 
v prostoru Lannova tř. x Rudolfovská tř. x �títného (Černý Pelikán).  
JUDr. Mlčoch po�ádal o hlasování k usnesení, aby se výbor pro strategické plánování a 
rozvoj zabýval otázkou dodr�ování regulačního plánu na Pra�ském předměstí a způsobem 
jeho aplikace při povolování nových staveb. 

 
VI. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 11:25 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Přehled podaných �ádostí o dotaci v I. čtvrtletí roku 2007 (čj. KP-
ZM/157/2007/M/80) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 139/2007: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í  
přehled podaných �ádostí o dotaci v I. čtvrtletí 2007.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 21 (čj. KP-ZM/158/2007/M/81) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 140/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtového opatření číslo 21.

II. s c h v a l u j e
rozpočtové opatření číslo 21 � zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru 
a přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na Trolejbusovou trať 
Vltava - České Vrbné ve prospěch kapitálových výdajů na regeneraci panelových sídli�ť 
Vltava a Máj v celkové vý�i 5.000 tis. Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 21 do rozpočtu roku 2007 v termínu 
30.4. 2007. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro Městskou charitu � Centrum denních slu�eb 
Domino České Budějovice (čj. KP-ZM/172/2007/M/95) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 141/2007: 
 
zastupitelstvo města 

 I.  s c h v a l u j e  
1. poskytnutí neinvestiční dotace pro: 

Městská charita � CDS Domino, c.p.o. České Budějovice ve vý�i 80 000,-- Kč. 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Mateřské �koly E. Pittera 4,  České Budějovice 
(čj. KP-ZM/166/2007/M/89) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 142/2007: 
 
zastupitelstvo města 

 



5 

I.  s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Mateřské �koly, E. Pittera 4, České Budějovice, kterým 
se doplňuje rozsah nemovitého majetku.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města � směna pozemků v k.ú. České Budějovice 5         
(U Dobrovodského potoka) (čj. KP-ZM/165/2007/M/88)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 143/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
směnu pozemků v kat. území České Budějovice 5, a to: 
- části pozemku parc. č. 2520/25 odd. GP a označené jako parc. č. 2520/237 o výměře     
1 m2, č. 2520/238 o výměře 65 m2, č. 2520/239 o výměře 64 m2 a č. 2520/246 o výměře 
31 m2 (celkem výměra 161 m2) v majetku statutárního města České Budějovice 
za 
- části pozemku parc. č. 2520/33 odd. GP a označené jako parc. č. 2520/33 o výměře 
216 m2 a č. 2520/236 o výměře 75 m2 
- část pozemku parc. č. 2520/36 odd. GP a označenou jako parc. č. 2520/36 o výměře 
510 m2 (celkem výměra 801 m2) v majetku pana Franti�ka Jelena, bytem Stará cesta 10, 
České Budějovice 
bez finančního vyrovnání s tím, �e náklady spojené se směnou uhradí �adatel.   

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  893  v  k.ú.  
České Budějovice  5  v  rámci  stavby �Stavební úpravy ulice Ledenická, České  
Budějovice � Suché Vrbné� (čj. KP-ZM/171/2007/M/94) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 144/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení části pozemku parc. č. 893 v  k.ú.  České Budějovice 5  oddělené geometr.  
plánem a označené novým  parc. č. 893/2 o výměře  57 m2  v rámci  stavby �Stavební 
úpravy  ulice  Ledenická,  České  Budějovice  �  Suché  Vrbné�   od  pana   Jaroslava 
Herrmanna,   bytem  Ledenická   358/60,   České  Budějovice,  za  cenu   550,-- Kč/m2, 
tj. za celkovou cenu 31 350,-- Kč.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � budoucí odkoupení stavby � prodlou�ení 
vodovodního řadu na pozemku parc. č. 458/1  v k.ú. České Budějovice 5 (čj. 
KP-ZM/169/2007/M/91)              

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 145/2007: 



6 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí  odkoupení  dokončené  a  zkolaudované   stavby  �  prodlou�ení  vodovodního 
řadu  (v délce cca 34 bm ) v  ulici  Krokova  na  pozemku  parc. č.  458/1  v  k.ú.  České 
Budějovice 5,  od  investora  stavby  pana  Jiřího Zíky,  bytem  U Černé vě�e 11,  České  
Budějovice, za  cenu  stanovenou  dle  �Pravidel   pro  převod  staveb  ZTV�  (to je  3%  
z  částky  stanovené  znaleckým posudkem + DPH).   

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � přijetí daru vodovodního řadu v katastrálním 
území Haklovy Dvory (čj. KP-RM/161/2007/M/84) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 146/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
přijetí daru vodovodního řadu na  části pozemků parc. č. 551/1 a parc. č. 551/3 
v katastrálním území  Haklovy Dvory od paní Jany Slavíkové, bytem Haklovy Dvory 
č.p. 2206, 370 05 České Budějovice. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � prodej staveb plynárenského zařízení (čj. KP-
RM/156/2007/M/79) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 147/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej staveb plynárenského zařízení vybudovaných v souvislosti s úpravami 
Sokolského ostrova a výstavbou ZTV Průmyslová zóna Okru�ní ulice � 1. a 2. stavba  
společnosti JČP Distribuce, s.r.o., se sídlem Vrbenská 2, 371 47 České Budějovice, IČ 
26105624, za kupní cenu 1.954.939,-- Kč. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � prodej objektu V.Volfa čp. 1380/23 (čj. 
KP/ZM/160/2007/M/83) 

 

 
Usnesení ve věci schválení prodeje objektu V. Volfa čp. 1380/23 se stavební parcelou č. 
2061/645 o výměře 427 m2 v  k. ú. České Budějovice 2 společnosti SINMO s.r.o., se sídlem 
664 71 Veverská Bítý�ka, V Brance 400, IČ: 255 75 490 za dohodnutou kupní cenu ve vý�i    
12.500.000,-- Kč, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � prodej domu Lannova tř. čp. 62/39 (čj. KP-
ZM/164/2007/M/87)

 



7 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje domu Lannova tř. 62/39 se stavební parcelou č. 93 
o výměře 691 m2 v kat. území České Budějovice 6 nájemníkům za cenu dle znaleckého 
posudku, nebylo přijato. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro Metropol spol. s r.o. pro kulturní činnost 
DK Metropol (čj. KP-ZM/170/2007/M/93) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 148/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
závazek poskytnutí neinvestiční dotace Metropolu spol. s r.o. na kulturní činnost DK 
Metropol.

II. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace Metropolu spol. s r.o. na kulturní činnost DK 

Metropol ve vý�i 1.000.000,-- Kč. 
2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace Metropolu spol. s r.o.

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfovi Vodičkovi, náměstku primátora,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: �ádost p. Pavla Lukáče o prominutí 4/5 poplatků z prodlení (čj. KP-
ZM/167/2007/M/90) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 149/2007: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  
prominutí 4/5 poplatků z prodlení za dlu�né nájemné panu Pavlovi Lukáči, J. �tursy 29, 
České Budějovice ve vý�i 42 245,-- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení zastupitelstva města. 

K bodu: Zpráva finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (čj. KP-ZM/  
174/2007/M/96) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 150/2007: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 
(čj. KP-ZM/162/2007/M/85) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 151/2007: 
 
zastupitelstvo města 



8 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice.

II. p o v ě ř u j e
kontrolní výbor zastupitelstva města 
provést kontrolu dodr�ování smluv o pronájmu a prodeji pozemků pro výstavbu 
bytových domů.  

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice � termíny jednání 28. března a 
11. dubna 2007 (čj. KP-ZM/154/2007/M/78)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 152/2007: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice � termíny jednání 28. března a 11. dubna  
2007. 
 
 
Č. Budějovice 23.4.2007  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 Ověřovatelé: 
 
Michal �ebek     �������������� 
 
 
Eva Hajerová     �������������� 
 
 
Ing. Ivana Popelová    �������������� 
náměstkyně 
 


